
          

 

     

 

 

 

 

        

 

 

 

                                                                                                    

                      Mietpreisliste für gewerbliche Kunden
                      Alle Preise zzgl. MwSt.



 
1 

 

 

A F
Abbruchammer elektrisch 16-32 kg 8 Fahrgerüst 23

Abschalstützen 27 Fahrplatten - Ecomats 31

Absperrmaterialien 31 Flügelglätter 25

Ampelanlage 31 Förderband 31

Anhänger 5 Freischneider 19

Anschlussschrank 22 Fuchsschwanzsäge 13

Aufzug 6 Fugensäge 15

Aushubkübel 27 Fugenschneider 15

Fundamentzwingen 27

B
Bandsäge 13 G
Bauaufzug (zum Anhängen) 6 Gebläse 28

Baumstumpffräse 18 Gerüstböcke 24

Baustahlschneider 31 Grabenverbau 24

Bautür 31

Bauwagen 29 H
Bauzaun 31 Häcksler 18

Betonfräse 17 Handkreissäge 31

Betonmischer 25 Handschleifmaschine 16

Betonsilo 25 Heckenschere 19

Bodenfräse/Gartenfräse 19 Heizgeräte 28

Bodenschleifmaschine 16 Hochdruckreiniger 20

Bohrhammer 9 Holzträger 26

Bohrkronen für Kernbohrgeräte 10 Hubwagen 31

Bolzensetzer 31 Hydraulikaggregat 8

Hydraulikkettensäge 14

C
Container 29 I

Innenrüttler für Beton 25

D
Dachroller 6 K
Dumper 3 Kabelbrücke 31

Drucklufthammer 7 Kabelverlegemaschine 31

Druckluftlanze 7 Kanalbaulaser 30

Kanalstreben 24

E Kernbohrgerät 9

Erdbohrer für Minibagger 4 Kettensäge (Beton) 14

Erdbohrer handgeführt 18 Kettensäge (Holz) 19

Estrichfräse 17 Kompaktradlader 3
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Kompressor 7 Schlammpumpe 21

Kragarmlift 6 Schleifmaschinen 16

Krangreifer/Steinkorb 6 Schlitzfräse 15

Kreissäge 31 Schneeräumschild für Radlader 3

Kurbelgerüstbock 24 Schnurgerüst 23

Schrägstützen 26

L Schüttgut-Anhänger 5

Ladegabel 25 Schüttgut-Container 27

Laser 30 Schuttrohre 27

Leiter 23 Schutzgeländerzwingen 27

Leiteraufzug (steckbar) 6 Seilhebeaufzug 6

Luftentfeuchter 28 Staubsauger 17

Stromerzeuger 22

M Stützen und Zubehör 26

Maurerarbeitsbühne 6

Meißelhammer elektrisch 6-13 kg 8 T
Minibagger und Anbauteile 4 Teppich-Stripper 17

Minikran 6 Tischtrennmaschine 13

Trennschleifer 15

P Trockenbauschleifgerät 17

Pflasterreingungsgerät 20

Pflasterverfugungsgerät 12 U
Überfahrschutz für Kabel 31

R
Radlader 3 V
Rasenmäher 19 Verkehrsschilder 31

Rasenwalze 19 Verladeschienen 5

Rohrgehänge 25 Verlängerungskabel 22

Rollenrüttler 11 Versetzzangen 12

Rührgerät 17 Verteilerschrank 22

Rüttelflasche 25 Vertikutierer 19

Rüttelplatte 11 Vibrationswalze 11

Rüttelstampfer 11

W
S Walze 11

Säbelsäge 31 Wasserpumpe 21

Sandstrahler 20 Winkelschleifer 15

Sauger 17

Schalung 32 Z
Schilder 31 Zwangsmischer 25

Schlagzwingen 27
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Minidumper
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Versicherung Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Minidumper / 350-500 kg Zuladung 50,00 € 40,00 € 30,00 € 5,00 € 500,00 €

Verschiedene Modelle mit Ketten und Radantrieb
Messersi TCH 13 / Kettenantrieb 75,00 € 60,00 € 45,00 € 5,00 € 500,00 €

Selbstladevorrichtung
Gewicht 535 kg / Kippmulde 320 l
Carry 107 / Hochkipper mit Kettenantrieb 90,00 € 72,00 € 54,00 € 7,00 € 500,00 €

Selbstladevorrichtung / Ausladehöhe bis 1,60m
Gewicht 660 kg / Kippmulde 330 l
JCB HTD5 / Hochklipper mit Kettenantrieb 90,00 € 72,00 € 54,00 € 7,00 € 500,00 €

Ausladehöhe bis 1,45m
Gewicht 475 kg / Kippmulde 310 l

Raddumper
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Versicherung Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Mecalac TA2SEH Raddumper 130,00 € 104,00 € 78,00 € 6,00 € 1.000,00 €

Nutzlast 2,0 to. / Muldenkapazität 1,2 m³
Gew. 2,26 to. / Breite 1,47 m
Mecalac TA1EH Raddumper 110,00 € 88,00 € 66,00 € 6,00 € 1.000,00 €

Nutzlast 1 to. / Muldenkapazität 0,54 m³
Gew. 1,4 to. / Breite 1,1 m

Kompaktradlader
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Versicherung Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Giant SK 252 D Skidsteer Lader 90,00 € 72,00 € 54,00 € 7,00 € 1.000,00 €

Gew. 0,81 to. / Breite 1,10 m
Giant G1200 Tele mit Schaufel & Ladegabel 115,00 € 92,00 € 69,00 € 7,00 € 1.000,00 €

Gew. 1,2 to. / Breite 92 cm /max. Hubhöhe 2,7 m

Giant G1500 mit Schaufel & Ladegabel 115,00 € 92,00 € 69,00 € 7,00 € 1.000,00 €

Gew. 1,53 to. / Breite 1,10 m
Giant G2200 mit Schaufel & Ladegabel 125,00 € 100,00 € 75,00 € 8,00 € 1.000,00 €

Gew. 2,2 to. / Breite 1,08 m
Giant G2500 mit Schaufel & Ladegabel 125,00 € 100,00 € 75,00 € 8,00 € 1.000,00 €

Gew. 2,4 to. / Breite 1,35 m
Giant G3500 mit Schaufel & Ladegabel 135,00 € 108,00 € 81,00 € 11,00 € 1.000,00 €

Gew. 3,7 to. / Breite 1,34 m

Radlader
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Versicherung Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Hitachi ZW 75 mit Schaufel & Ladegabel 140,00 € 112,00 € 84,00 € 11,00 € 1.000,00 €

Gew. 5,34 to. / Schaufel 850 l / Breite 1,80 m

Schneeräumschild SF 2500 für Hitachi ZW 75 60,00 € 48,00 € 36,00 € 500,00 €
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Minibagger
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Versicherung Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Hitachi ZX 10 / Grabtiefe bis 1,93 m 85,00 € 68,00 € 51,00 € 6,00 € 1.000,00 €

Gewicht 1,1 to. 
Breite: 91 cm
Hitachi ZX 19 / Grabtiefe bis 2,39 m 95,00 € 76,00 € 57,00 € 6,00 € 1.000,00 €

Gewicht 1,88 to. / Aufnahme SW01
Breite: 1,02 m
Hitachi ZX 26 / Grabtiefe bis 2,73 m 130,00 € 104,00 € 78,00 € 10,00 € 1.000,00 €

Gewicht 2,6 to. / Aufnahme SW03
Breite: 1,42 m
Hitachi ZX 33 / Grabtiefe bis 3,13 m 140,00 € 112,00 € 84,00 € 10,00 € 1.000,00 €

Gewicht 3,7 to. / Aufnahme SW03
Breite: 1,55 m 
Hitachi ZX 38 / Grabtiefe bis 3,45 m 150,00 € 112,50 € 90,00 € 11,00 € 1.000,00 €

Hitachi ZX 38 mit Drehwerk 160,00 € 128,00 € 96,00 € 11,00 € 1.000,00 €

Gewicht 3,96 to. / Aufnahme SW03
Breite: 1,55 m 
Hitachi ZX 48 / Grabtiefe bis 3,63 m 165,00 € 132,00 € 99,00 € 15,00 € 1.000,00 €

Gewicht 4,8 to. / Aufnahme SW 03
Breite: 1,96 m
Hitachi ZX 55 mit Drehwerk / Grabtiefe bis 3,53 m 195,00 € 156,00 € 117,00 € 15,00 € 1.000,00 €

und hydr. Schnellwechsler
Gewicht 5,37 to. / Aufnahme SW03
Breite: 1,85 m 
Hitachi ZX 85 / Grabtiefe bis 4,51 m 240,00 € 192,00 € 144,00 € 20,00 € 2.000,00 €

Gewicht 8,47 to. / Aufnahme SW 08
Breite: 2,26 m

Löffel für Minibagger
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Tieflöffel 5,00 € 4,00 € 3,00 €
Grabenlöffel starr 10,00 € 8,00 € 6,00 €
Grabenlöffel hydraulisch schwenkbar 20,00 € 16,00 € 12,00 €
Vario-Löffel (passend für ZX 38 + ZX55 mit Drehwerk/SW03) 20,00 € 16,00 € 12,00 €
Kabellöffel 10,00 € 8,00 € 6,00 €

Hydraulikhämmer inkl. Spitzmeißel für Minibagger
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Versicherung Kaution

Tagespreis Tagespreis Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Passend für Hitachi ZX 10 50,00 € 40,00 € 30,00 € 6,00 € 500,00 €

Passend für Hitachi ZX 19 75,00 € 60,00 € 45,00 € 6,00 € 500,00 €

Passend für Hitachi ZX 26 90,00 € 72,00 € 54,00 € 6,00 € 500,00 €

Passend für Hitachi ZX 33 bis ZX 55 100,00 € 80,00 € 60,00 € 6,00 € 500,00 €

Passend für Hitachi ZX 48 bis ZX 65 130,00 € 104,00 € 78,00 € 8,00 € 500,00 €

Passend für Hitachi ZX 85 160,00 € 128,00 € 96,00 € 10,00 € 500,00 €

Sonstige hydraulische Anbauten
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution

Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Erdbohrer TA 18 / Aufnahme SW 01 60,00 € 48,00 € 36,00 € 500,00 €

Durchmesser 200 mm / Länge 1,0 m
(nur für ZX 17, ZX 18 und ZX 19 ohne Drehmotor) 
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Anhänger mit Plane (Ein-Achser)*
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Versicherung Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Humbaur HA 132513 KV 30,00 € 24,00 € 18,00 € 1,00 € 500,00 €

Ladefläche 2,51 m x 1,31 m
Gewicht 300 kg / Nutzlast 1000 kg

Anhänger (Ein-Achser)*
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Versicherung Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Schmid PV 130 BM 30,00 € 24,00 € 18,00 € 1,00 € 500,00 €

Ladefläche 2,05 m x 1,10 m
Gewicht 240 kg / Nutzlast 1050 kg
Schmid PV 160 UEK 35,00 € 28,00 € 21,00 € 2,00 € 500,00 €

Ladefläche 2,50 m x 1,50 m
Gewicht 400  kg / Nutzlast 1200 kg

Maschinentransport-Anhänger und Kipp-Anhänger*
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Versicherung Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Schmid PDK 35-12 K Dreiseitenkipper 55,00 € 44,00 € 41,20 € 3,00 € 500,00 €

m. Auffahrrampen / Ladefl. 3,20 m x 1,75 m
Gewicht 970 kg / Nutzlast 2530 kg
Schmid GTA 350 LK Transportanhänger 50,00 € 40,00 € 30,00 € 3,00 € 500,00 €

inkl. Auffahrrampen / Ladefl. 3,50 m x 1,70 m
Gewicht 670 kg / Nutzlast 2830 kg
WEBER - Muldy 3500 Kippanhänger 90,00 € 57,60 € 43,20 € 3,00 € 500,00 €

mit seitl. Schutzgitter und Auffahrrampen
Gewicht 3500 kg / Nutzlast 2587 kg

Verladeschienen
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Verladeschienen 20,00 € 16,00 € 12,00 € 200,00 €

*Vermietung nur gegen Vorlage einer gültigen Fahrerlaubnis des Fahrzeugführes sowie dem Fahrzeugschein.
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Leiteraufzug & Seilhebeaufzug
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Versicherung Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Geda Alu Leiteraufzug steckbar 13m 70,00 € 56,00 € 42,00 € 1.000,00 €

Standardhöhe m. Unipritsche / 250 kg Tragkraft
(erweiterbar mit Zusatzleiterteilen bis 21 m)
Richtpauschale für Geda Leiteraufzüge € 30,00

Geda Leiterteil 2m zusätzlich 3,00 € 2,40 € 1,80 €
Geda Kippmulde 16,00 € 12,80 € 9,60 €
Geda Dachroller 16,00 € 12,80 € 9,60 € 100,00 €

Böcker Bauaufzug  mit 220,00 € 176,00 € 132,00 € 10,00 € 1.000,00 €

PKW-Anhängerkupplung / 1,2 to.

Tragkraft 250 kg / 4,10m-20,90m *

Möbelpritsche für Bauaufzug (optional erhältlich anstelle Standardpritsche) 

Seilhebezug Tragkraft 200 kg / 25 m 30,00 € 24,00 € 18,00 € 200,00 €

mit schwenkbarer Gerüstbefestigung

Minikran / Kragarmlift
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Versicherung Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Minikran / Gewicht 2,1 to. [Mindestmiete 5 Tage] 38,00 € 28,50 € 2,00 € 1.000,00 €

Tragkraft 400 kg
Lissmac VSG 510  Steingreifer für Minikran [Mindestmiete 5 Tage] 4,00 € 3,00 €
Greifbereich 115-510 mm / Tragkraft 150-500 kg
SG115/365 A Steingreifer [Mindestmiete 5 Tage] 2,00 € 1,50 €
Tragkraft 500 kg / Greifbereich 115-365
Adapter VSG/Quadro Außensteingreifer [Mindestmiete 5 Tage] 1,00 €

Kragarmlift / Hubhöhe 1,10 m - 2,75 m 30,00 € 24,00 € 18,00 € 200,00 €

Tragkraft 600 kg / paarweise 900 kg

Krangreifer
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Böcker PE 1 / Tragfähigkeit 1,25 to. [Mindestmiete 5 Tage] 26,60 € 19,95 € 500,00 €

Gewicht 150 kg / Greifbereich 900-1000 mm

Böcker PQ 2 / Tragfähigkeit 1,55 to. [Mindestmiete 5 Tage] 26,60 € 19,95 € 500,00 €

Gewicht 390  kg / Greifbereich 750-1000 mm

Maurerarbeitsbühne
Ab 20 Tage Versicherung Kaution

Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Lissmac MAB 2001 [Mindestmiete 20 Tage] 25,00 € 2,00 € 1.000,00 €

Länge 3,10 m - 5,0 m/ Tragfähigkeit 2 to.
Lissmac MAB 3001 [Mindestmiete 20 Tage] 30,00 € 2,00 € 1.000,00 €

Länge 4,10 m - 6,0 m/ Tragfähigkeit 3 to.

Lissmac MB 2501 Radsatz [Mindestmiete 20 Tage] 5,00 €

 für Maurerarbeitsbühne

*Vermietung nur gegen Vorlage einer gültigen Fahrerlaubnis des Fahrzeugführes

 sowie dem Fahrzeugschein.
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Kompressoren mit PKW-Kupplung
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Versicherung Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Kaeser Mobilair® M13 40,00 € 32,00 € 24,00 € 5,00 € 500,00 €

Kaeser Mobilair® M27 45,00 € 36,00 € 27,00 € 5,00 € 500,00 €

Kaeser Mobilair® M30 45,00 € 36,00 € 27,00 € 5,00 € 500,00 €

Kaeser Mobilair® M50 60,00 € 48,00 € 36,00 € 6,00 € 500,00 €

Drucklufthämmer für Kaeser Mobilair® Kompressoren
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Böhler A8 / Gewicht 9,4 kg 15,00 € 12,00 € 9,00 € 200,00 €

Böhler A11 / Gewicht 12 kg 15,00 € 12,00 € 9,00 € 200,00 €

Böhler A13 / Gewicht 13,0 kg 20,00 € 16,00 € 12,00 € 200,00 €

Böhler B190 / Gewicht 20 kg 20,00 € 16,00 € 12,00 € 200,00 €

Böhler B22 / Gewicht 21 kg 20,00 € 16,00 € 12,00 € 200,00 €

Druckluftschlauch 10 m 2,00 € 1,60 € 1,20 €
Spitzmeißel / Flachmeißel (5 Tage Mindestmiete) 0,80 € 0,60 €
Breitmeißel (5 Tage Mindestmiete) 1,25 € 0,75 €
Spatmeißel (5 Tage Mindestmiete) 1,40 € 1,05 €
Stampferplatte 17 x 17 cm (für Böhler B22) 10,00 € 8,00 € 6,00 €

Werkstattkompressor
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Kaeser S450-30 35,00 € 28,00 € 21,00 € 200,00 €

Volumenstrom bis 450l /min
Behältervolumen 30l / Max. 10 bar

Druckluftlanze für Werkstattkompressor
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Böhler B400 / BG585L 30,00 € 24,00 € 18,00 € 200,00 €

zum Enfernen, schwieriger Belege wie
geklebten Laminat, Parkett oder Teppichböden

Schaberblech 120-200 mm breit 6,50 € 5,20 € 3,90 €
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Meißelhämmer / Abbruchhämmer elektrisch 230 V
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Meißelhammer 6-10 kg 25,00 € 20,00 € 15,00 € 200,00 €

Meißelhammer 10-12 kg 30,00 € 24,00 € 18,00 € 200,00 €

Meißelhammer 12-13 kg 35,00 € 28,00 € 21,00 € 200,00 €

Abbruchhammer 16-18 kg 40,00 € 32,00 € 24,00 € 500,00 €

Abbruchhammer 31 kg 50,00 € 40,00 € 30,00 € 500,00 €

Spitzmeißel / Flachmeißel (5 Tage Mindestmiete) 0,80 € 0,60 €

Breitmeißel (5 Tage Mindestmiete) 1,25 € 0,75 €

Spatmeißel (5 Tage Mindestmiete) 1,40 € 1,05 €

5-15 Tage Ab 20 Tage
Tagespreis Tagespreis

Spitzmeißel / Flachmeißel (5 Tage Mindestmiete) 0,80 € 0,60 €

Breitmeißel (5 Tage Mindestmiete) 1,25 € 0,75 €

Spatmeißel (5 Tage Mindestmiete) 1,40 € 1,05 €
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Bohrmaschinen
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Versicherung Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Bohrmaschine bis 3 kg 15,00 € 12,00 € 9,00 € 100,00 €

SDS-Plus Bohrer bis Ø  10 mm 1,50 €
SDS-Plus Bohrer bis Ø  15 mm 2,00 €
SDS-Plus Bohrer bis Ø  20 mm 4,00 €

Bohrhämmer
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Bohrhämmer erhältlich in: 30,00 € 24,00 € 18,00 € 200,00 €

4,5 kg / 5,9 kg / 7 kg / 7,6 kg

SDS-Max Bohrer bis Ø  20 mm 10,00 €
SDS-Max Bohrer bis Ø  35 mm 14,00 €
SDS-Max Bohrer bis Ø  40 mm 18,00 €

Handkernbohrgeräte bis Ø 250 mm (in Beton nur nass und max. Ø 150 mm)
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Duss Handkernbohrgerät für 45,00 € 36,00 € 27,00 € 500,00 €

Nass.- und Trockenbohrungen
(Trockenbohrung nur für leichte Materialien,
Beton nur Nassbohrung)

Verlängerung 10 cm oder 30 cm 2,00 € (einmalig)

Wasserschlauch 3/4" 10 m 1,00 € (kalendertäglich)

Druckwasserbehälter 10 l 6,00 € 4,80 € 3,60 €

Kernbohrgeräte m. Bohrständer bis Ø 500 mm
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Kernbohrgerät bis Ø 350 mm / 230V 55,00 € 44,00 € 33,00 € 500,00 €

(nur Nassbohrung möglich)
Kernbohrgerät bis Ø 500 mm / 380V 80,00 € 64,00 € 48,00 € 500,00 €

(nur Nassbohrung möglich)

Verlängerung 10 cm 2,00 € (einmalig)

Verlängerung 20 cm 3,00 € (einmalig)

Verlängerung 30 cm 4,00 € (einmalig)

Wasserschlauch 3/4" 10 m 1,00 € (kalendertäglich)

Druckwasserbehälter 10 l 6,00 € 4,80 € 3,60 €
Druckwasserbehälter elektrisch 35 l 20,00 € 16,00 € 12,00 € 200,00 €
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Abnutzung / Bohrkronen für Handkernbohrgeräte

Bohrkrone Duss / Arbeitslänge ca. 30 cm Ø 52 mm 43,00 € / mm
Bohrkrone Duss / Arbeitslänge ca. 30 cm Ø 62 mm 48,00 € / mm
Bohrkrone Duss / Arbeitslänge ca. 30 cm Ø 67 mm 50,00 € / mm
Bohrkrone Duss / Arbeitslänge ca. 30 cm Ø 72 mm 55,00 € / mm
Bohrkrone Duss / Arbeitslänge ca. 30 cm Ø 82 mm 62,00 € / mm
Bohrkrone Duss / Arbeitslänge ca. 30 cm Ø 92 mm 71,00 € / mm
Bohrkrone Duss / Arbeitslänge ca. 30 cm Ø 102 mm 74,00 € / mm
Bohrkrone Duss / Arbeitslänge ca. 30 cm Ø 112 mm 84,00 € / mm
Bohrkrone Duss / Arbeitslänge ca. 30 cm Ø 117 mm 86,00 € / mm
Bohrkrone Duss / Arbeitslänge ca. 30 cm Ø 127 mm 89,00 € / mm
Bohrkrone Duss / Arbeitslänge ca. 30 cm Ø 132 mm 91,00 € / mm
Bohrkrone Duss / Arbeitslänge ca. 30 cm Ø 152 mm 97,00 € / mm
Bohrkrone Duss / Arbeitslänge ca. 30 cm Ø 162 mm 100,00 € / mm
Bohrkrone Duss / Arbeitslänge ca. 30 cm Ø 172 mm 108,00 € / mm
Bohrkrone Duss / Arbeitslänge ca. 30 cm Ø 182 mm 110,00 € / mm
Bohrkrone Duss / Arbeitslänge ca. 30 cm Ø 202 mm 119,00 € / mm
Bohrkrone Duss / Arbeitslänge ca. 30 cm Ø 252 mm 170,00 € / mm

Die Mindestabnutzung / Mindestmietberechnung für Bohrkronen beträgt 0,5 mm

Abnutzung / Bohrkronen für Kernbohrgerät mit Bohrständer

Bohrkrone Norton / Arbeitslänge ca. 30-45 cm Ø 31 mm 22,00 € / mm
Bohrkrone Norton / Arbeitslänge ca. 30-45 cm Ø 51 mm 29,50 € / mm
Bohrkrone Norton / Arbeitslänge ca. 30-45 cm Ø 56 mm 30,00 € / mm
Bohrkrone Norton / Arbeitslänge ca. 30-45 cm Ø 61 mm 30,50 € / mm
Bohrkrone Norton / Arbeitslänge ca. 30-45 cm Ø 71 mm 33,50 € / mm
Bohrkrone Norton / Arbeitslänge ca. 30-45 cm Ø 81 mm 38,00 € / mm
Bohrkrone Norton / Arbeitslänge ca. 30-45 cm Ø 101 mm 44,50 € / mm
Bohrkrone Norton / Arbeitslänge ca. 30-45 cm Ø 111 mm 48,50 € / mm
Bohrkrone Norton / Arbeitslänge ca. 30-45 cm Ø 121 mm 54,00 € / mm
Bohrkrone Norton / Arbeitslänge ca. 30-45 cm Ø 125 mm 54,50 € / mm
Bohrkrone Norton / Arbeitslänge ca. 30-45 cm Ø 131 mm 58,00 € / mm
Bohrkrone Norton / Arbeitslänge ca. 30-45 cm Ø 141 mm 60,00 € / mm
Bohrkrone Norton / Arbeitslänge ca. 30-45 cm Ø 151 mm 63,00 € / mm
Bohrkrone Norton / Arbeitslänge ca. 30-45 cm Ø 161 mm 65,00 € / mm
Bohrkrone Norton / Arbeitslänge ca. 30-45 cm Ø 171 mm 72,00 € / mm
Bohrkrone Norton / Arbeitslänge ca. 30-45 cm Ø 181 mm 73,00 € / mm
Bohrkrone Norton / Arbeitslänge ca. 30-45 cm Ø 201 mm 83,00 € / mm
Bohrkrone Norton / Arbeitslänge ca. 30-45 cm Ø 251 mm 115,00 € / mm
Bohrkrone Norton / Arbeitslänge ca. 30-45 cm Ø 271 mm 136,00 € / mm
Bohrkrone Norton / Arbeitslänge ca. 30-45 cm Ø 301 mm 140,00 € / mm

Die Mindestabnutzung / Mindestmietberechnung für Bohrkronen beträgt 0,5 mm
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Bodenverdichter / Rüttelplatten mit Vorlauf
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Versicherung Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Weber CF 1 68 kg 30,00 € 24,00 € 18,00 € 500,00 €

Arbeitsbreite 40 cm
Weber CF 2 85 kg 35,00 € 28,00 € 21,00 € 500,00 €

Arbeitsbreite 45 cm

Bodenschutzmatte / Gummimatte 7,00 € 5,60 € 4,20 €

Bodenverdichter / Rüttelplatten mit Vor.- und Rückwärtslauf

1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Versicherung Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Weber CR 1 HD  92 kg 32,50 € 26,00 € 19,50 € 3,00 € 500,00 €

Arbeitsbreite 40 cm
Weber CR 2 HD 143 kg 35,00 € 28,00 € 21,00 € 3,00 € 500,00 €

Arbeitsbreite 45 cm
Weber CR 3 206 kg 40,00 € 32,00 € 24,00 € 3,00 € 500,00 €

Arbeitsbreite 50 cm
Husqvarna LG 204 228 kg 50,00 € 40,00 € 30,00 € 3,00 € 500,00 €

Arbeitsbreite 50 cm
Weber CR 5 281 kg 50,00 € 40,00 € 30,00 € 3,00 € 1.000,00 €

Arbeitsbreite 55 cm
Weber CR 6 414 kg 65,00 € 52,00 € 39,00 € 5,00 € 1.000,00 €

Arbeitsbreite 59 cm
Weber CR 7 477 kg 70,00 € 56,00 € 42,00 € 5,00 € 1.000,00 €

Arbeitsbreite 65 cm
Weber CR 8 589 kg 80,00 € 64,00 € 48,00 € 5,00 € 1.000,00 €

Arbeitsbreite 70 cm

Bodenschutzmatte / Gummimatte 7,00 € 5,60 € 4,20 €

Rollenrüttler für Platten
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Weber VPR 700 175 kg 35,00 € 28,00 € 21,00 € 500,00 €

Arbeitsbreite 67 cm

Rüttelstampfer
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Rüttelstampfer 65 kg 35,00 € 28,00 € 21,00 € 500,00 €

Arbeitsbreite 30 cm
Rüttelstampfer 32 kg 30,00 € 24,00 € 18,00 € 500,00 €

Arbeitsbreite 14 cm

Vibrationswalze
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Versicherung Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Vibrationswalze 420 kg 80,00 € 64,00 € 48,00 € 5,00 € 1.000,00 €

Arbeitsbreite 65 cm
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Versetzzangen
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Probst VZ 1 Versetzzange 12,50 € 10,00 € 7,50 € 50,00 €

500-1045 mm / bis 100 kg
Probst BVZ Bordsteinversetzzange 12,50 € 10,00 € 7,50 € 50,00 €

0-550 mm / bis 200 kg
Probst VZ 2 Versetzzange 15,00 € 12,00 € 9,00 € 50,00 €

700-1000 mm / bis 300 kg
Probst TSV Trittstufenversetzzange 25,00 € 20,00 € 15,00 € 200,00 €

Greifb. 70-500 mm / bis 250 kg
Probst TSZ-Uni Trittstufenversetzzange 25,00 € 20,00 € 15,00 € 300,00 €

Greifb. 50-600 mm / bis 600 kg
Probst SVZ-ECO Schachtversetzzange 35,00 € 28,00 € 21,00 € 300,00 €

für Schachtunterteile rund / quadratisch
Probst EXG Rabattengreifer 20,00 € 16,00 € 12,00 € 100,00 €

0-300 mm / bis 550 kg

Vakuumverlegegeräte
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Probst VS-Speedy inkl. 45,00 € 36,00 € 27,00 € 200,00 €

Saugplatte bis 100 kg / 230 V
Probst VS-Speedy inkl. 45,00 € 36,00 € 27,00 € 200,00 €

Saugplatte bis 140 kg / 230 V

Optional erhältliche Saugplatten für VS-Speedy
SPLS 50 kg 30 x 25 cm / SPLS 75 kg 40 x 30 cm / SPLS 80 kg 40 x 30 cm
SPLS 100 kg 50 x 30 cm / SPLS 140 kg 70 x 30 cm

Probst Quick Jet 600 mit integ. Stromerzeuger 70,00 € 56,00 € 42,00 € 500,00 €

und Saugplatte bis 120 kg

Optional erhältliche Saugplatten für Quick Jet
QJ ESP bis 170 kg / 90 x 25 cm 5,00 € 4,00 € 3,00 €
QJ ESP bis 320 kg / 59 x 59 cm 10,00 € 8,00 € 6,00 €
QJ ESP bis 600 kg / 78 x 78 cm 10,00 € 8,00 € 6,00 €

Pflasterverfugungsgerät 
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Probst EF-H / Arbeitsbreite 1,17 m 60,00 € 48,00 € 36,00 € 200,00 €

mit Benzinmotor / Nass und trocken
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Tischtrennmaschinen für Betonplatten, Granit und Fliesen (ohne Diamantscheibe)
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Tischtrennmaschinen (verschiedene Modelle) 34,00 € 27,20 € 20,40 € 200,00 €

Schnittlängen zwischen 560 mm - 760 mm
Diamantscheiben Ø 350 mm
Cedima CTS 81 L 50,00 € 40,00 € 30,00 € 200,00 €

Schnittlänge bei 350 mm 1130 mm
Schnittlänge bei 400 mm 1170 mm

Standard Silencio (leise+hohe Standfestigkeit)

Diamantscheibe (Abnutzung) Ø 230 mm 22,00 € / mm 40,00 € / mm
Diamantscheibe (Abnutzung) Ø 350 mm 30,00 € / mm 60,00 € / mm
Diamantscheibe (Abnutzung) Ø 400 mm 45,00 € / mm 90,00 € / mm

Die Mindestabnutzung / Mindestmietberechnung für Diamantscheiben beträgt 0,5 mm

Tischtrennmaschinen für Blocksteine (ohne Diamantscheibe)
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Versicherung Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Jumbo 900 40,00 € 32,00 € 24,00 € 1,00 € 1.000,00 €

Schnittlänge 720 mm
Schnitthöhe 370 mm /  Ø  900 mm
Verto 900 Vertikalsäge 60,00 € 48,00 € 36,00 € 1,00 € 1.000,00 €

Schnitttiefe 370 mm
Schnitthöhe 620 mm

Standard Silencio (leise+hohe Standfestigkeit)

Diamantscheibe Universal (Abnutzung) 70,00 € / mm 150,00 € / mm

Die Mindestabnutzung / Mindestmietberechnung für Diamantscheiben beträgt 0,5 mm

Bandsäge für Mauersteine und Ziegel
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Versicherung Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Norton CB 511 inkl. Sägeband 45,00 € 36,00 € 27,00 € 1,00 € 1.000,00 €

Schnittl. 660 mm / Schnitthöhe 508 mm
Lissmac MBS 510 inkl. Sägeband 45,00 € 36,00 € 27,00 € 1,00 € 1.000,00 €

Schnittl. 700 mm / Schnitth. 510 mm

Fuchsschwanz - Säge
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Dewalt DW 397 inkl. HM-Sägeblätter 25,00 € 20,00 € 15,00 € 150,00 €

für Druckfestigkeitsklasse 12
(z.B. Hochlochziegel, POROTON®, POROTHERM®, UNIPOR®)
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Diamantkettensägen mit Verbrennungsmotor (ohne Diamantsägekette)
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

ICS GC 680 / 30 cm Schnittlänge 55,00 € 44,00 € 33,00 € 1.000,00 €

ICS GC 695 / 40 cm Schnittlänge 65,00 € 52,00 € 39,00 € 1.000,00 €

Diamantsägeketten für ICS 680/695 (Abnutzung) *
   Standard (1)             Brick (2)    Premium  (3)

30 cm Schnittlänge 155,00 € / mm                  189,00 € / mm          215,00 € / mm
40 cm Schnittlänge 200,00 € / mm      235,00 € / mm  265,00 € / mm

Die Mindestabnutzung / Mindestmietberechnung für Diamantsägeketten beträgt 0,5 mm

Diamantkettensägen hydraulisch (ohne Diamantsägekette und Aggregat) *
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

ICS 814 / 33 cm Schnittlänge 55,00 € 44,00 € 33,00 € 1.000,00 €

ICS 880/890 70,00 € 56,00 € 42,00 € 1.000,00 €

38 cm / 50 cm / 63 cm Schnittlänge

Diamantsägeketten für ICS 814/880/890 (Abnutzung) *
   Standard (1)             Brick (2)    Premium  (3)

33 cm Schnittlänge 255,00 € / mm
38 cm Schnittlänge 310,00 € / mm     310,00 € / mm 350,00 € / mm
50 cm Schnittlänge 370,00 € / mm     370,00 € / mm 400,00 € / mm
63 cm Schnittlänge 460,00 € / mm     460,00 € / mm 510,00 € / mm

Die Mindestabnutzung / Mindestmietberechnung für Diamantsägeketten beträgt 0,1 mm

Hydraulikaggregate
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Atlas Copco LP 13-30 inkl. 7 m Schlauch 35,00 € 28,00 € 21,00 € 500,00 €

Atlas Copco LP 18-30 inkl. 7 m Schlauch 35,00 € 28,00 € 21,00 € 500,00 €

Hydraulik-Zubehör
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Hydraulikschlauch 7,5 m 3,00 € 2,40 € 1,80 €
Hydraulikschlauch 12,5 m 6,00 € 4,80 € 3,60 €

(1) Standard Universalkette für Materialien mit leichter Armierung

(2) Brick für abrasive Materialien wie Sandstein und Ziegel

(3) Premium für harte Materialien wie Beton mit starker Armierung

* Diamantketten können auch käuflich erworben werden. Hier muss jedoch 50% des Preises für das Schwert 

hinzugerechnet werden.
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Fugenschneider (ohne Diamantscheibe)
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

350 mm Scheibendurchmesser 40,00 € 32,00 € 24,00 € 500,00 €

Schnitttiefe: 170 mm (versch. Modelle)
450 mm Scheibendurchmesser 45,00 € 36,00 € 27,00 € 500,00 €

Schnitttiefe: 170 mm (versch. Modelle)
500 mm Scheibendurchmesser 50,00 € 40,00 € 30,00 € 500,00 €

Schnitttiefe: 190 mm (versch. Modelle)

Trennschleifer (ohne Diamantscheibe)
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Trennschleifer (verschiedene Modelle) 30,00 € 24,00 € 18,00 € 200,00 €

Ø  350 mm / Schnitttiefe 125 mm
Trennschleifer (verschiedene Modelle) 35,00 € 28,00 € 21,00 € 200,00 €

Ø  400 mm / Schnitttiefe 155 mm
Husqvarna 4000 WET 30,00 € 24,00 € 18,00 € 200,00 €

Ø  350 mm / Schnitttiefe 125 mm
Mit Staubabsaugung oder Spritzschutz
(230 V Elektromotor)
Husqvarna K3000 / K4000 Cut-n-Break 50,00 € 40,00 € 30,00 € 200,00 €

Ø 230 mm (2 Scheiben) Schnitttiefe 400 mm
(230 V Elektromotor)

Fugensäge / Schlitzfräse (ohne Diamantscheibe)
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Bosch GNF 35 CA 35,00 € 28,00 € 21,00 € 200,00 €

Schnitttiefe 0-35 mm / Schnittbreite 3-39 mm
Benötigt 2x Ø 230 mm Diamantscheiben
Norton SC 181 35,00 € 28,00 € 21,00 € 200,00 €

Schnitttiefe 30-60 mm / Schnittbreite 5-45 mm
Benötigt 2x Ø 180 mm Diamantscheiben

Winkelschleifer
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Winkelschleifer Ø 230 mm 20,00 € 16,00 € 12,00 € 100,00 €

Diamantscheiben (Abnutzung) 

Diamantscheibe / Beton Ø 180 mm 20,00 € / mm
Diamantscheibe / Beton Ø 230 mm 22,00 € / mm
Diamantscheibe für Cut-n-Break Ø 230 mm 45,00 € / mm
Diamantscheibe / Beton oder Asphalt Ø 350 mm 34,00 € / mm
Diamantscheibe / Beton oder Asphalt Ø 400 mm 51,00 € / mm
Diamantscheibe / Beton oder Asphalt Ø 450 mm 62,00 € / mm
Diamantscheibe / Beton oder Asphalt Ø 500 mm 74,00 € / mm

Die Mindestabnutzung / Mindestmietberechnung für Diamanttrennscheiben beträgt 0,5 mm
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Handschleifmaschinen zum Schleifen von Beton, Estrich und Kleberreste
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Schleifmaschine / Ø 125 mm 20,00 € 16,00 € 12,00 € 200,00 €

Schleifmaschine / Ø 180 mm 25,00 € 20,00 € 15,00 € 200,00 €

Diamantschleifteller Universal (Abnutzung) Ø 125 mm 35,00 € / mm
Diamantschleifteller PKD (Abnutzung) Ø 125 mm 125,00 € / mm
Ideal für Zwei-Komponenten-Beschichtungen und Kleberreste
Diamantschleifteller Universal (Abnutzung) Ø 180 mm 45,00 € / mm

Die Mindestabnutzung / Mindestmietberechnung für Diamanttrennschleifteller beträgt 0,5 mm

Bodenschleifmaschinen (Vermietung nur mit Trockensauger möglich)
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Versicherung Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Husqvarna PG 280 / HTC GL 270  (Ø 280 mm) 70,00 € 56,00 € 42,00 € 6,00 € 500,00 €

Schleifsegmente                   

gold (1) 70,00 € / mm      rot (2) 80,00 € / mm grau  (3) 199,00 € / mm             blau  (4) 135,00 € / mm

Floorman 280 SP  (Ø 280 mm) 70,00 € 56,00 € 42,00 € 6,00 € 500,00 €

Schleifsegmente                   

gelb (5) 70,00 € / mm

Husqvarna PG 450 / HTC 420 VS (Ø 420 mm) 85,00 € 68,00 € 51,00 € 6,00 € 500,00 €

Schleifsegmente                   

gold (1) 97,00 € / mm      rot (2) 120,00 € / mm grau  (3) 290,00 € / mm             blau  (4) 178,00 € / mm

Die Mindestabnutzungberechnung für Diamanttrennschleifteller in gold, rot und blau beträgt 0,5 mm.

Die Mindestabnutzungberechnung für Diamanttrennschleifteller in grau beträgt 0,3 mm.

Trockensauger für Bodenschleifmaschinen
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Husqvarna S13 30,00 € 24,00 € 18,00 € 200,00 €

Husqvarna STS 26 / Ronda 2600H 40,00 € 32,00 € 24,00 € 200,00 €

(1) Optimal für Kleber für poröse Keramik, Kunststoffähnlicher Keramikkleber, Dicke Epoxydschicht. Verregneter Beton.

Akzeptabel für Beton, weich und verregneten Beton. 

(2) Optimal für Beton, weich, Kleber für poröse Keramik. Gut für verregneten Beton.

Akzeptabel für Beton, mittel, Vinylkleber, Lack und dünne Epoxydschicht, dicke Epoxydschicht.

(3) Optimal für Kleber für poröse Keramik, Kunststoffähnlicher Keramikkleber, Lack und dünne Epoxydschicht

Akzeptabel für Beton weich.

(4) Optimal für verregneter Beton, gut für weichen Beton, Kleber und poröse Keramik, 

Akzeptabel für Vinylkleber, Lack und dünne Epoxydschicht.

(5) Zum Entfernen von dünnen Klebstoffschichten direkt auf dem Estrich, der Sinterschicht bei Anhydrit Estrichen,

 zum Anrauen von geflügelten Betonböden, zum Estrich glätten nach Einsatz der PKD-D Segmente.
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Beton.- und Estrichfräse
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Versicherung Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Husqvarna CG200 / 230 V 130,00 € 104,00 € 78,00 € 500,00 €

20 cm Fräsbreite
Schwamborn BEF 250 / 400 V 180,00 € 144,00 € 108,00 € 6,00 € 500,00 €

25 cm Fräsbreite

Trockensauger für BEF 201 & BEF 250
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Versicherung Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Schwamborn STS 26 40,00 € 24,00 € 18,00 € 3,00 € 200,00 €

Trockenbauschleifgeräte zzgl. Schleifscheiben
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Eibenstock ETS 225 30,00 € 24,00 € 18,00 € 200,00 €

Flex WST 700 30,00 € 24,00 € 18,00 € 200,00 €

Trockensauger
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Ca. 40-50 l Behälter 25,00 € 20,00 € 15,00 € 200,00 €

(verschiedene Modelle)

Nasssauger
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Manutec MA 120-786B / 120 l Behälter 30,00 € 24,00 € 18,00 € 200,00 €

WAP M2 / 85 l Behälter 30,00 € 24,00 € 18,00 € 200,00 €

Attix 751 / 75 l Behälter 25,00 € 20,00 € 15,00 € 200,00 €

Handrührgerät
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Verschiedene Modelle 20,00 € 16,00 € 12,00 € 200,00 €

Teppich - Stripper
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Powerstripper inkl. Messer 40,00 € 32,00 € 24,00 € 200,00 €
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Häcksler
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Versicherung Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Eliet Super Prof 2000 mit Radantrieb 120,00 € 96,00 € 72,00 € 6,00 € 500,00 €

Aststärke bis 11 cm
Gewicht:  355 kg

Baumstumpffräse
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Versicherung Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Rayco RG13 / Gewicht: 119 kg 135,00 € 108,00 € 81,00 € 6,00 € 1.000,00 €

Frästiefe: 33 cm / Fräsbreite: 56 cm
Rayco RG 25 / Gewicht: 264 kg 135,00 € 108,00 € 81,00 € 6,00 € 1.000,00 €

Frästiefe: 61 cm / Fräsbreite: 56 cm

Handerdbohrer mit Motor
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Pflanzfuchs PF 360 ohne Bohrer 50,00 € 40,00 € 30,00 € 200,00 €

Bohrer 100 mm 10,00 € 8,00 € 6,00 €
Bohrer 150 mm 13,00 € 10,40 € 7,80 €
Bohrer 250 mm 20,00 € 16,00 € 12,00 €

Verlängerung 250 mm 5,00 € 3,00 € 2,25 €

Verlängerung 400 mm 5,00 € 3,00 € 2,25 €
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Bodenfräse / Gartenfräse
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Husqvarna TR 430 50,00 € 40,00 € 30,00 € 500,00 €

Fräsbreite: 43 cm / Frästiefe 15 cm

Kettensägen mit Schnittschutzhose und Forsthelm
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Holzkettensäge (mit Verbrennungsmotor) 30,00 € 24,00 € 18,00 € 200,00 €

40 - 50 cm Schwertlänge
ICS C250 Akku-Kettensäge 25,00 € 20,00 € 15,00 € 200,00 €

35 cm Schwertlänge
Husqvarna Elektro-Kettensäge 420 EL 30,00 € 24,00 € 18,00 € 200,00 €

40 cm Schwertlänge

Aufsitzrasenmäher
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Husqvarna R 214C Aufsitzfrontmäher 60,00 € 48,00 € 36,00 € 500,00 €

Freischneider 
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Freischneider mit Messer oder Mähkopf 30,00 € 24,00 € 18,00 € 200,00 €

inkl. Forsthelm

Vertikutierer (Benzinbetrieb)
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution

     Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Husqvarna S390B mit 45l Fangsack 50,00 € 40,00 € 30,00 € 200,00 €

Arbeitsbreite: 38 cm
Eliet E501 Pro 50,00 € 40,00 € 30,00 € 200,00 €

Arbeitsbreite: 50 cm

Handrasenwalze
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution

     Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Handrasenwalze 50 cm 20,00 € 50,00 €

Füllmenge 60 l = 80 kg Rollengewicht

Heckenschere
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution

     Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Husqvarna 536 Akku-Heckenschere 36 Volt 30,00 € 24,00 € 18,00 € 200,00 €

Schwertlänge 60 cm
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Hochdruckreiniger Kaltwasser
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Versicherung Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Kränzle 2160 TST / 140 bar / 15m / 230V 30,00 € 24,00 € 18,00 € 200,00 €

Kränzle Rohrreingungsschlauch mit Düse 7,00 € 5,60 € 4,20 €
Kränzle Terassenreiniger 7,00 € 5,60 € 4,20 €

Oertzen 312 Profi 30,00 € 24,00 € 18,00 € 200,00 €

mit Ansaugung / 170 bar / 10m / 230V
Oertzen M 240 130,00 € 104,00 € 78,00 € 3,00 € 500,00 €

240 bar / mit Benzinmotor
Oertzen M500 Profi 150,00 € 120,00 € 90,00 € 5,00 € 1.000,00 €

500 bar / 10m / Benzinmotor
(Vermietung nur an Gewerbetreibende)
Oertzen 10m Schlauchverlängerung 6,00 € 4,80 € 3,60 €
Oertzen Turbofräse für M240 & M500 10,00 € 8,00 € 6,00 €

Hochdruckreiniger Warmwasser
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Nilfisk 2-30X Neptune / 400V 16Ah 50,00 € 40,00 € 30,00 € 500,00 €

155 bar / 15m / Dieselmotor für Warmwasser
Kränzle 895-1 / 400V 16Ah 50,00 € 40,00 € 30,00 € 500,00 €

195 bar / 20m / Dieselmotor für Warmwasser

Wasser-Sandstrahler für Oertzen Hochdruckreinger
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Oertzen Tornado 035 / 10 m Saugschlauch 40,00 € 32,00 € 24,00 € 200,00 €

100-500 bar Druckspektrum

Wasserschläuche für Hochdruckreinger
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

25 m 3/4" Wasserschlauch 2,50 € 2,00 € 1,50 €

50 m 3/4" Wasserschlauch 5,00 € 4,00 € 3,00 €

Pflasterreinigungsgerät
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Probst Easyclean 50 cm breit 60,00 € 48,00 € 36,00 € 200,00 €
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Schmutzwassertauchpumpe
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

ABS Robusta 200 / 230 V 5,00 € 4,00 € 3,00 € 100,00 €

Förderh. Max 8,5 m / Förderm. Max 200 l/min
3/4" Kupplung
Tsurumi LBA 480 / 230 V 11,00 € 8,80 € 6,60 € 200,00 €

Förderh. Max 11 m / Förderm. Max 225 l/min
C-Kupplung
Tsurumi LB 800 / 230 V 13,00 € 10,40 € 7,80 € 200,00 €

Förderh. Max 15 m / Förderm. Max 320 l/min
C-Kupplung
Tsurumi HS2.7 / 230 V 13,00 € 10,40 € 7,80 € 200,00 €

Förderh. Max 18 m / Förderm. Max 230 l/min
C-Kupplung
ABS XJ 25 ND / 400 V /  16 Ah 35,00 € 28,00 € 21,00 € 500,00 €

Förderh. Max 22 m / Förderm. Max 1050 l/min
B-Kupplung

Flachsaugpumpe
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Tsurumi LSC 1.4S bis 1mm Wasserstand / 230 V 13,00 € 10,40 € 7,80 € 200,00 €

Förderh. Max 11 m / Förderm. Max 170 l/min
C-Kupplung

Schlammpumpe
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Tsurumi 50 UT2 / 230 V 13,00 € 10,40 € 7,80 € 200,00 €

Förderh. Max 12,5 m / Förderm. Max 440 l/min

Wasserschläuche
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

25 m 3/4" Wasserschlauch 2,50 € 2,00 € 1,50 €

50 m 3/4" Wasserschlauch 5,00 € 4,00 € 3,00 €
10m C-Schlauch 1,50 € 1,20 € 0,90 €
20m C-Schlauch 2,50 € 2,00 € 1,50 €
20m B-Schlauch 4,00 € 3,20 € 2,40 €
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Stromerzeuger
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Versicherung Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Verschieden Modelle 30,00 € 24,00 € 18,00 € 500,00 €

Leistungsbereich 3 - 4,5 kVA
Endress ESE 1306 Duplex 45,00 € 36,00 € 27,00 € 3,00 € 1.000,00 €

12000 Watt / 2x 230V, 1x 16A, 1x 32A

Endress ESE 50YW/RS (PKW-Kupplung) 90,00 € 72,00 € 54,00 € 6,00 € 1.000,00 €

Leistung 42 kVA / Gewicht: 1,5 to. / 200 l Tank

1 x 230 V / 1x 16 A / 1x 32 A / 1x 63 A

Anschlussschränke (ohne Zähler und Anschlusskabel)
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Anschlussverteilerschrank                      [Mindestmiete 20 Tage]    4,90 € 200,00 €

frequenzgesteuert (mit Zählerfeld)

6x230V, 2x16A, 1x32A, 1x63A
Zählerschrank/Anschlussschrank                       [Mindestmiete 20 Tage]    2,50 € 200,00 €

Steckdosenverteiler 16 A Eingang                         [Mindestmiete 5 Tage]    3,00 € 2,25 € 200,00 €

Steckdosenverteiler 32 A Eingang                         [Mindestmiete 5 Tage]    3,00 € 2,25 € 200,00 €

Steckdosenverteiler 63 A Eingang                      [Mindestmiete 5 Tage]    4,00 € 3,00 € 200,00 €

Verlängerungskabel
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

220 V / 10 m                      [Mindestmiete 5 Tage]    0,60 € 0,45 € 10,00 €

220 V / 25 m                      [Mindestmiete 5 Tage]    1,20 € 0,90 € 10,00 €

220 V / 50 m                      [Mindestmiete 5 Tage]    1,40 € 1,05 € 10,00 €

16 A / 10 m                      [Mindestmiete 5 Tage]    0,60 € 0,45 € 20,00 €

16 A / 25 m                      [Mindestmiete 5 Tage]    1,40 € 1,05 € 30,00 €

16 A / 50 m                      [Mindestmiete 5 Tage]    2,20 € 1,65 € 40,00 €

32 A / 10 m                      [Mindestmiete 5 Tage]    1,20 € 0,90 € 30,00 €

32 A / 25 m                      [Mindestmiete 5 Tage]    2,00 € 1,50 € 40,00 €

32 A / 50 m                      [Mindestmiete 5 Tage]    3,60 € 2,70 € 50,00 €
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Fahrgerüst
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Layher Solo Tower 1600104                        [Mindestmiete 5 Tage] 18,00 € 13,50 € 500,00 €

Standhöhe: 4,15 m / Arbeitshöhe: 6,15 m
Arbeitsfläche: 0,75 x 1,13 m
Layher Zifa Gerüst 1406200                        [Mindestmiete 5 Tage] 12,00 € 9,00 € 500,00 €

Standhöhe: 0,86 m / Arbeitshöhe: 2,86 m
Arbeitsfläche: 0,75 x 1,80 m
Layher Zifa Gerüst 1406210                        [Mindestmiete 5 Tage] 15,00 € 11,25 € 500,00 €

Standhöhe: 1,61 m / Arbeitshöhe: 3,61 m
Arbeitsfläche: 0,75 x 1,80 m
Layher Fahrgerüst 1401103                        [Mindestmiete 5 Tage] 18,00 € 13,50 € 500,00 €

Standhöhe: 3,35 m / Arbeitshöhe: 5,35 m
Arbeitsfläche: 0,75 m x 2,85 m
Layher Fahrgerüst 1401106                        [Mindestmiete 5 Tage] 22,00 € 16,50 € 500,00 €

Standhöhe: 6,35 m / Arbeitshöhe: 8,35 m
Arbeitsfläche: 0,75 m x 2,85 m
Layher Fahrgerüst Uni-Breit 1402106                        [Mindestmiete 5 Tage] 35,00 € 26,25 € 500,00 €

Standhöhe:  6,38 m / Arbeitshöhe: 8,38 m
Arbeitsfläche:1,50 m x 2,85 m

Ballast für Fahrgerüst 1401103                        [Mindestmiete 5 Tage] 2,00 € 1,50 €
Ballast für Fahrgerüst 1401106                        [Mindestmiete 5 Tage] 5,00 € 3,75 €
Ballast für Fahrgerüst Uni Breit                        [Mindestmiete 5 Tage] 2,00 € 1,50 €
(Ballaste müssen bei Arbeiten im Freien montiert werden) 

Altrex Mi Tower                        [Mindestmiete 5 Tage] 18,00 € 13,50 € 500,00 €

Standhöhe:  4,2 m / Arbeitshöhe: 6,2 m
Arbeitsfläche: 0,83 m x 1,27 m
Altrex Mi Tower Plus                        [Mindestmiete 5 Tage] 22,00 € 16,50 € 500,00 €

Standhöhe: 6,2 m / Arbeitshöhe: 8,2 m
Arbeitsfläche: 0,83 m x 1,27 m
Altrex Mi Stairs (nicht für Mi Tower plus)                        [Mindestmiete 5 Tage] 5,00 € 3,75 € 200,00 €

zum Aufstellen des Mi Tower auf Treppenaufgängen

Layer Staro Rollbock                        [Mindestmiete 5 Tage] 18,00 € 13,50 € 500,00 €

Standhöhe: 0,80 -1,90 m / Arbeitshöhe: 2,80 - 3,90 m

Arbeitsfläche: 1,95 m x 1,95 m

Leiter
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Layher Mehrzweckleiter 3x10 Sprossen 15,00 € 12,00 € 9,00 € 200,00 €

3,55 m - 7,65 m 
Layher Mehrzweckleiter 3x14 Sprossen 20,00 € 16,00 € 12,00 € 200,00 €

4,15 m - 10,40 m 

Schnurgerüst
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Schnurgerüstständer                        [Mindestmiete 5 Tage] 2,00 € 1,50 € 25,00 €
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Gerüstböcke klappbar
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Gerüstbock 0,75 - 1,30 m (1,20 m & 1,50 m breit) [Mindestmiete 5 Tage] 0,94 € 0,71 € 30,00 €

Gerüstbock 1,20 - 1,95 m (1,20 m & 1,50 m breit) [Mindestmiete 5 Tage] 1,07 € 0,80 € 30,00 €

Gerüstböcke kurbelbar inkl. Geländerpfosten
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Kurbelbock 1,20 - 1,95 m (1,20 m & 1,50 m breit) [Mindestmiete 5 Tage] 1,60 € 1,20 € 60,00 €

Kurbelbock 1,70 - 3,00 m (1,50 m breit) [Mindestmiete 5 Tage] 2,20 € 1,65 € 60,00 €

(Ab 2,00 m Höhe wird Diagonalverstrebung benötigt!)

Diagonalverstrebung 3 m [Mindestmiete 5 Tage] 0,33 € 0,25 €
Aufsatz 1 m (zur Erhöhung der Standhöhe) [Mindestmiete 5 Tage] 1,00 € 0,75 €

Alu-Leichtverbau
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

3,00 m lang / 1,50 m hoch inkl.                        [Mindestmiete 5 Tage] 22,00 € 16,50 € 500,00 €

Ohne Kanalstreben
3,00 m lang / 2,50 m hoch inkl.                        [Mindestmiete 5 Tage] 35,00 € 26,25 € 500,00 €

Ohne Kanalstreben

Kanalstreben für Alu-Verbau 80-121 cm                        [Mindestmiete 5 Tage] 0,70 € 0,53 €
Kanalstreben für Alu-Verbau 129-218 cm                        [Mindestmiete 5 Tage] 0,70 € 0,53 €

Kanalstreben
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Gr.1    / 50 - 80 cm                        [Mindestmiete 5 Tage] 0,22 € 0,17 € 5,00 €

Gr.1a  / 60 - 90 cm                        [Mindestmiete 5 Tage] 0,22 € 0,17 € 5,00 €

Gr.2 / 80 - 110 cm                        [Mindestmiete 5 Tage] 0,22 € 0,17 € 5,00 €

Grabenbrücken für Fußgänger
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Grabenbrücke 1,5 m                        [Mindestmiete 5 Tage] 3,00 € 2,25 € 100,00 €

Grabenbrücke 2,0 m                        [Mindestmiete 5 Tage] 4,00 € 3,00 € 100,00 €
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Beton-Innenrüttler
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Innenrüttler Ø 38 mm (mit integ. Umformer) 25,00 € 20,00 € 15,00 € 200,00 €

1,5 m & 2,5 m Schlauchlänge
Innenrüttler Ø 58 mm (mit integ. Umformer) 28,00 € 22,40 € 16,80 € 200,00 €

5 m Schlauchlänge
Rüttelflasche Ø 58 mm & 40 mm (ohne Umformer) 14,00 € 11,20 € 8,40 € 200,00 €

Umformer 14,00 € 11,20 € 8,40 € 200,00 €

Flügelglätter
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Norton MTA 36 inkl. Teller u. Glättschuhe 55,00 € 44,00 € 33,00 € 200,00 €

Scheibendurchmesser 86,5 cm

Betonmischer / Zwangsmischer
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Betonmischer  145 l [Mindestmiete 5 Tage] 8,00 € 6,00 € 200,00 €

Betonmischer  165 l [Mindestmiete 5 Tage] 10,00 € 7,50 € 200,00 €

Betonmischer  185 l [Mindestmiete 5 Tage] 12,00 € 9,00 € 200,00 €

Zwangsmischer 125 l [Mindestmiete 5 Tage] 20,00 € 15,00 € 200,00 €

Betonsilo versch. Ausführungen
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Betonsilo 250 l [Mindestmiete 5 Tage] 5,00 € 3,75 € 200,00 €

Betonsilo 375 l [Mindestmiete 5 Tage] 6,00 € 4,50 € 200,00 €

Betonsilo 375 l mit Schlauch [Mindestmiete 5 Tage] 8,00 € 6,00 € 200,00 €

Betonsilo 500 l [Mindestmiete 5 Tage] 7,00 € 5,25 € 200,00 €

Betonsilo 500 l mit Schlauch [Mindestmiete 5 Tage] 9,00 € 6,75 € 200,00 €

Betonsilo 750 l [Mindestmiete 5 Tage] 8,00 € 6,00 € 200,00 €

Ladegabel / Rohrgehänge
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Rohrgehänge 1,5 to. oder 3,0 to. 15,00 € 12,00 € 9,00 € 200,00 €

Ladegabel 1,5 to. [Mindestmiete 5 Tage] 9,00 € 6,75 € 200,00 €
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Schalungsstützen
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

B15 | 1,01 m - 1,50 m 0,20 € 0,15 € 5,00 €

B20 | 1,21 m - 2,00 m 0,20 € 0,15 € 5,00 €

B25 | 1,55 m - 2,50 m / 16 - 30 kN 0,20 € 0,15 € 10,00 €

B30 | 1,75 m - 3,00 m / 13 - 30 kN 0,20 € 0,15 € 10,00 €

B35 | 2,00 m - 3,50 m / 11 - 30 kN 0,24 € 0,18 € 10,00 €

B40 | 2,35 m - 4,00 m / 10 - 30 kN 0,27 € 0,20 € 10,00 €

Schwerlaststützen
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

D25   | 1,50 m - 2,00 m / 20 kN 0,20 € 0,15 € 10,00 €

D30   | 1,80 m - 3,00 m / 20 kN 0,28 € 0,21 € 10,00 €

CD35 | 2,00 m - 3,50 m / 20 - 35 kN 0,34 € 0,26 € 20,00 €

CD40 | 2,35 m - 4,00 m / 20 - 35 kN 0,40 € 0,30 € 20,00 €

CD45 | 2,55 m - 4,50 m / 20 - 35 kN 0,45 € 0,34 € 20,00 €

C55   | 3,00 m - 5,50 m / 10 - 35 kN 0,50 € 0,38 € 30,00 €

Alu Aussteifungsrahmen 1600 mm 0,50 € 0,38 € 30,00 €

für Titan Spindelstützen zur Erhöung der Tragfähigkeit

Alu Aussteifungsrahmen 2400 mm 0,85 € 0,64 € 30,00 €

Spindelstützen zur Erhöung der Tragfähigkeit

Schrägstützen
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Gr. III Verzinkt | 2,10 m - 3,60 m 0,36 € 0,27 € 15,00 €

Gr. IV Verzinkt | 2,30 m - 4,00 m 0,40 € 0,30 € 15,00 €

Zubehör
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Dreifußständer 0,20 € 0,15 € 5,00 €

Stützenköpfe 0,12 € 0,09 € 5,00 €

Stapelgestell für 50 Stützen 0,40 €
Stapelgestell für 40 Schwerlaststützen 0,80 €
Gitterboxpalette 0,60 €
Stapelgestell für Holzträger 0,80 €

H20 Holzträger 20 cm hoch
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

2,45 m lang 0,44 € 0,33 € 5,00 €

2,90 m lang 0,52 € 0,39 € 5,00 €

3,30 m lang 0,60 € 0,45 € 5,00 €

3,90 m lang 0,70 € 0,53 € 10,00 €

4,90 m lang 0,88 € 0,66 € 10,00 €

Alu-Schalungsträger (Ischebeck) 22,5 cm hoch
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

3,60 m lang 0,50 € 0,38 € 10,00 €

5,40 m lang 0,80 € 0,60 € 10,00 €[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 20 Tage]

[Mindestmiete 20 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 20 Tage]

[Mindestmiete 20 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]
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Schutzgeländerzwingen
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Schutzgeländerzwinge Gr.1 / 0-40 cm 0,60 € 0,45 € 10,00 €

Schutzgeländerzwinge Gr.2 / 0-70 cm 0,60 € 0,45 € 10,00 €

Brüstungsgeländerzwingen 8,5 - 40 cm 0,60 € 0,45 € 10,00 €

Schlagzwingen
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution

Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Schlagzwinge 0,15 € 0,10 € 10,00 €

Erhältlich in folgenden Längen: 
80 cm / 100 cm / 120 cm

Fundamentzwingen Gr.2
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Spannw. 90cm / Schenkellänge 50cm 0,60 € 0,45 € 5,00 €

Abschalstützen
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Abschalstütze verzinkt mit Spindel, Libelle 1,20 € 0,90 € 10,00 €

und 2 Erdnägel   
Abschalstütze lackiert mit Teleskopverstellung 0,60 € 0,45 € 5,00 €

und 2 Erdnägel

Schuttcontainer mit Kranösen
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Eichinger 1046 / 1000 l 6,00 € 4,50 € 200,00 €

Eichinger 1046 / 1500 l 9,00 € 6,75 € 200,00 €

Eichinger 1046 / 2000 l 11,00 € 8,25 € 200,00 €

Aushubkübel m. Bügel und Kette (selbstaushängend)
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution

Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Eichinger 1044 / 500 l 8,00 € 6,00 € 200,00 €

Eichinger 1044 / 750 l 9,00 € 6,75 € 200,00 €

Eichinger 1044 / 1000 l 13,00 € 9,75 € 200,00 €

Schuttrohre mit Kette und Haken 
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution

Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Schuttrohr 1,10 m 2,40 € 1,80 € 15,00 €

Einfülltrichter 3,20 € 2,40 € 15,00 €

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]

[Mindestmiete 5 Tage]
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Elektroheizer
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Leistung bis 3 kW  230 V [Mindestmiete 5 Tage] 6,00 € 4,50 € 200,00 €

Leistung bis 9 kW  16 A [Mindestmiete 5 Tage] 10,00 € 7,50 € 200,00 €

Leistung bis 12 kW  32 A [Mindestmiete 5 Tage] 14,00 € 10,50 € 200,00 €

Leistung bis 18 kW  32 A [Mindestmiete 5 Tage] 14,00 € 10,50 € 200,00 €

Leistung bis 22 kW  32 A [Mindestmiete 5 Tage] 16,00 € 12,00 € 200,00 €

Leistung bis 30 kW  63 A [Mindestmiete 5 Tage] 18,00 € 13,50 € 200,00 €

Gasheizer (ohne Gasflasche) 
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Leistung bis 23 kW [Mindestmiete 5 Tage] 6,00 € 4,50 € 200,00 €

Leistung bis 35 kW [Mindestmiete 5 Tage] 8,00 € 6,00 € 200,00 €

Leistung bis 50 kW [Mindestmiete 5 Tage] 10,00 € 7,50 € 200,00 €

Luftentfeuchter
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Luftentfeuchter Tagesleistung bis 50 l 27,50 € 22,00 € 16,50 € 200,00 €

Luftentfeuchter Tagesleistung bis 60 l 35,00 € 28,00 € 21,00 € 200,00 €

Ventilator/Gebläse
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Heylo Vortex Ventilator 16,00 € 12,80 € 9,60 € 200,00 €

max. Luftleistung 2.800 cbm/h

Luftschlauch 7,6 m für Vortex Gebläse 5,00 € 4,00 € 3,00 €

Aktobis WDH-AP11 Ventilator 16,00 € 12,80 € 9,60 € 200,00 €

max. Luftleistung 2.400 cbm/h
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Bauwagen 3,5 m*
Ab 20 Tage Versicherung Kaution

Tagespreis kalendertäglich per EC-Karte

Bauwagen 3,5 m / Maximalgeschwindigkeit 25 Km/h         [Mindestmiete 20 Tage] 9,00 € 700,00 €

Mit LKW - Kupplung
Bauwagen 3,5 m / Maximalgeschwindigkeit 80 Km/h         [Mindestmiete 20 Tage] 11,00 € 1,00 € 1.000,00 €

Mit PKW - Kupplung

Bürocontainer
Ab 20 Tage Kaution

Tagespreis per EC-Karte

3,30 x 2,20 x 2,30 m          [Mindestmiete 20 Tage] 7,50 € 700,00 €

4,30 x 2,20 x 2,30 m          [Mindestmiete 20 Tage] 8,00 € 800,00 €

6,00 x 2,50 x 2,50 m          [Mindestmiete 20 Tage] 9,00 € 900,00 €

Möbelpaket bestehend aus: 1x Tisch / 4x Stühle          [Mindestmiete 20 Tage] 1,25 €

Seecontainer
Ab 20 Tage Kaution

Tagespreis per EC-Karte

2,45 x 2,20 x 2,26 m (8')          [Mindestmiete 20 Tage] 5,50 € 500,00 €

2,93 x 2,20 x 2,26 m (9')          [Mindestmiete 20 Tage] 5,75 € 600,00 €

2,99 x 2,43 x 2,59 m (10')          [Mindestmiete 20 Tage] 6,00 € 700,00 €

6,00 x 2,43 x 2,59 m (20')          [Mindestmiete 20 Tage] 7,00 € 800,00 €

Materialcontainer aus Stahlblech
Ab 20 Tage Kaution

Tagespreis per EC-Karte

3,00 x 2,20 x 2,20 m          [Mindestmiete 20 Tage] 4,50 € 500,00 €

4,00 x 2,20 x 2,20 m          [Mindestmiete 20 Tage] 5,75 € 500,00 €

*Vermietung nur gegen Vorlage einer gültigen Fahrerlaubnis des Fahrzeugführes sowie dem Fahrzeugschein.
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Rotationslaser mit Handempfänger o. Stativ und Messlatte
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Horizontal und vertikal (versch. Modelle) 20,00 € 16,00 € 12,00 € 200,00 €

Topcon RL - VH4DR Mehrzweck-Rotationslaser 30,00 € 24,00 € 18,00 € 200,00 €

Topcon RL - 200 Neigungslaser 45,00 € 36,00 € 27,00 € 200,00 €

Kanalbaulaser
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Quante QL 150 D 30,00 € 24,00 € 18,00 € 200,00 €

mit Emfänger / Reichweite 150 m 

Zubehör für Messgeräte
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Stativ und Messlatte 5,00 € 4,00 € 3,00 €
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Verschiedene Geräte
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Bolzensetzer Spit P 60 25,00 € 20,00 € 15,00 € 200,00 €

bis 60 mm Bolzen
Bausstahlschneider BENDOF DC-16M 25,00 € 20,00 € 15,00 € 200,00 €

230 V / bis 16 mm Stahl
Baukreissäge (versch. Modelle) 20,00 € 16,00 € 12,00 € 200,00 €

in 230 V & 380 V / 400 - 450 mm Blattdurchmesser
Handkreissäge - Dewalt D23700 25,00 € 20,00 € 15,00 € 100,00 €

Säbelsäge Bosch - GSA1300 CA (ohne Sägeblatt) 20,00 € 16,00 € 12,00 € 200,00 €

Sägeblätter für Metall und Holz separat erhältlich
Fahrplatten Eco-Mats                   [Mindestmiete 5 Tage] 2,00 € 1,50 € 15,00 €

1,5 m x 1 m / Höhe 12 mm / Tragf. 10 to.
Verbindungsklemme für Fahrplatte                   [Mindestmiete 5 Tage] 0,30 € 0,23 €
Transportgestell für 30 Fahrplatten                   [Mindestmiete 20 Tage] 0,80 €

Handhubwagen bis 2,5 to. Nutzlast 10,00 € 8,00 € 6,00 € 100,00 €

Hubwagen elektrisch / 2 to. Nutzlast 20,00 € 16,00 € 12,00 € 500,00 €

Eliet Edge Styler Plus Pro Kabelverlegemaschine 75,00 € 60,00 € 45,00 € 500,00 €

Verpackungsgerät 35,00 € 28,00 € 21,00 € 200,00 €

Baustellenzubehör und Absicherung
5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Ampelanlage Verkehrsabhängig (Paar)                   [Mindestmiete 5 Tage] 30,40 € 22,80 € 1.000,00 €

Ampelanlage Batterien (Stück)                   [Mindestmiete 5 Tage] 2,40 € 1,80 €
Bautür verstellbar                   [Mindestmiete 5 Tage] 2,40 € 1,80 € 100,00 €

80 - 108 cm breit / 185 - 207 cm hoch
Grabenbrücke für Fußgänger 1,5 m                   [Mindestmiete 5 Tage] 3,00 € 2,25 € 100,00 €

Grabenbrücke für Fußgänger 2,0 m                   [Mindestmiete 5 Tage] 4,00 € 3,00 € 100,00 €

Kabelabdeckung / Überfahrschutz gelb                   [Mindestmiete 5 Tage] 2,00 € 1,50 € 20,00 €

1,5 m breit / Kabeldurchführung Ø 4 cm
Kabelbrücke Müba KB 11,5                   [Mindestmiete 20 Tage] 25,00 € 1.000,00 €

Max. Durchfahrtsbreite 11,5 m
Max. Durchfahrtshöhe 5,1 m
Gewicht inkl. Müba Betonfüßen 2,7 to.

Bauzaun 3,50 x 2,00 m / 2,20 x 2,00 m *                  [Mindestmiete 20 Tage] 0,24 € 15,00 €

inkl. 1 Stk. Befestigungsschelle
Beton- oder Recyclingfuß                   [Mindestmiete 20 Tage] 0,06 €
Befestigungsschelle einzeln                   [Mindestmiete 20 Tage] 0,03 €
Sichtschutzplane oder Bauzaunnetz                   [Mindestmiete 20 Tage] 0,15 €
Bauzaun Metallstrebe zur Abstützung                   [Mindestmiete 20 Tage] 0,15 €
Bauzauntransportgestell für 25 Bauzäune                   [Mindestmiete 20 Tage] 1,00 € 50,00 €

mit Staplerschuhen und  Kranösen

Verkehrsschilder und Absperrmaterial [Mindestmiete 5 Tage] Preise auf Anfrage
(Mindestauftragswert € 50,00)

*ab 11 Stück nur im Gestell, ansonsten ab 11 Stück Handlingpauschale von 1,00€/Stück (inkl. Auf- und Abladen).

Förderbänder
1-4 Tage 5-15 Tage Ab 20 Tage Kaution
Tagespreis Tagespreis Tagespreis per EC-Karte

Förderband 3m 45,00 € 36,00 € 27,00 € 500,00 €

Förderband 4m 55,00 € 44,00 € 33,00 € 500,00 €
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Paschal Schalung
Kaution

Tagespreis per EC-Karte

Spannstab 60 cm                      [Mindestmiete 15 Tage]    0,05 € Nach Menge

Spannstab 90 cm                      [Mindestmiete 15 Tage]    0,05 € Nach Menge

Spannstab 130 cm                      [Mindestmiete 15 Tage]    0,08 € Nach Menge

Spannstab 140 cm                      [Mindestmiete 15 Tage]    0,10 € Nach Menge

Spannstab 200 cm                      [Mindestmiete 15 Tage]    0,10 € Nach Menge

Flügelmutter                      [Mindestmiete 15 Tage]    0,06 € Nach Menge

Kugelgelenkplatte 100 x 140 mm                      [Mindestmiete 15 Tage]    0,10 € Nach Menge

Kugelgelenkplatte 120 x 120 mm                      [Mindestmiete 15 Tage]    0,10 € Nach Menge

                       Bei uns erhalten Sie Wand- und Stützenschalungen aller Art. 

                       Für ein unverbindliches Angebot oder Fragen rund um Schalungen

                       rufen Sie uns an oder schreiben Sie uns eine Mail. 

                       ✉ info@herrmann-baumaschinen.de
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                                               Garagen und Carports

                       Wir sind Ihr kompetenter Partner

                       bei Stahlblech-Fertiggaragen, Carports, 

                       Gartenhäuser, Hallen, Mülltonnenboxen uvm.

                       Rufen Sie uns an oder schreiben Sie uns eine Mail. 

                       Herr Thomas Köhler

                       ☎ 06181/9573-23
                       ✉ thomas.koehler@herrmann-baumaschinen.de
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Mietbedingungen, Reingungszeit, Fahrtzeit und Wochenendtarif

Alle Mietgeschäfte erfolgen auf Grundlage unserer allgemeinen
Geschäftsbedingungen. Diese finden Sie auf unserer Homepage
www.herrmann-baumaschinen.de
 
Der Kunde hat die Sorgfaltspflicht für die gemieteten Waren
und haftet für Beschädigungen, Diebstahl und Verunreinigungen.
 
Betriebsstoffe und Öle sind vom Mieter zu zahlen und einzufüllen.
 

Die Mietzeit beginnt am Tag der Abholung und endet am Tag der

Rückgabe an unser Lager.
 

Alle Mietpreise verstehen sich ab unserem Lager.
 

Die Tagesmiete wird auf Grundlage einer normalen Schichtzeit

von 8 Betriebsstunden berechnet. Jede weitere angefangene

Betriebsstunde wird mit 1/8 der Tagesmiete berechnet.
 
 

Kautionszahlungen sind nur per EC-Karte oder Überweisung zu entrichten.
 
Desweiteren benötigen wir von Ihnen einen gültigen
Personalausweis auf dem ihr Wohnsitz vermerkt ist.
 
Abholer, EC-Karte und Ausweis müssen identisch sein.
 

Anlieferung und Abholung: 87,- € / Stunde  

Mautkosten: 0,20 € p. Km

Reinigungszeit: 90,- € / Stunde  

 

Wochenendtarif: Freitag 11.00 h bis Montag 10.00 h für 1,5 Tages  -  Mietsätze
   

Versicherung: pro Kalendertag  

Selbstbehalt pro Schadensfall: 10 %  -  mind.  1000,-  €  zzgl. Mehrwertsteuer 

(bei Einsatz im Abbruch mind. 2000,- € zzgl. Mehrwertsteuer)

Versicherungsleistung: Maschinenversicherung nach  ABMG 92  

Versicherungsort: Bundesrepublik Deutschland

Bei Untervermietung doppelter Selbstbehalt

Die Mindestmietberechnung pro Auftrag beträgt 20,- €

Die Mindestmietberechnung pro Auftrag für Schilder und Absperrmaterialien beträgt 50,- €

Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt. 

Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung - Preisänderungen behalten wir uns vor

                                                                            Mietpreisliste Stand 15.05.2024
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                                        Jetzt im Mietpark

Weber MT Vibrationswalze DVH600 (Seite 11)

     Lothar Herrmann Baumaschinen GmbH

     Benzstraße 15

     63457 Hanau

     ☎ 06181/9573-0

     🖷 06181/9573-95

     ✉ info@herrmann-baumaschinen.de

      🌍 www.herrmann-baumaschinen.de


